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til et beløb af 1 000 000 kr., hvoraf 800 000 kroner påregnes anvendt i 1957 og 200 000 
kroner i 1958. Dette torskesalteri udgør i lighed med det under Godthåb omtalte 1. 
etape i et fiskeindustrianlæg, der vil blive søgt opført, såfremt igangværende under- 
søgelser vedrørende forekomsten af havkat og andre fiskearter måtte give et resultat, 
som berettiger hertil. 

Det eksisterende torskebehandlingsanlæg ved Kangatsiaq i Egedesminde 
distrikt er ikke stort nok til at tage den nuværende produktion. Anlægget er derhos 
uhensigtsmæssigt indrettet og opfylder ikke kvalitetslovens bestemmelser vedrørende 
indretning og hygiejne. Opførelse af et nyt anlæg må anses for at være nødvendig. 

Da flere ældre fiskerianlæg i omegnen af Kangatsiaq ej heller opfylder kvalitets- 
lovens krav til fiskeindustrianlæg og derfor enten må moderniseres eller nedlægges, 
har man planlagt fiskerianlægget i Kangatsiaq opført i en sådan størrelse, at dette 
anlæg kan behandle indhandlingen fra de nærmest omliggende pladser, hvis fiskerianlæg 
herefter vil blive nedlagt. Udgiften ved opførelse af anlægget andrager i alt 250 000 kr. 
Heraf påregnes 200 000 kr. anvendt i 1957. 

Til udbedring af landingsforhold og renseperroner ved forskellige eksisterende 
fiskerianlæg er medtaget et beløb på 108 000 kroner. 

Til indretning af salterier til spæk, lever og haj skind samt hellefisk ved udste- 
der i Sukkertoppen, Umanak og Angmagssalik distriker er medregnet et beløb på 
225 000 kr. 

For at opretholde standarden for vore saltfiskprodukter samt for at undgå 
svind på saltfisken under oplagring inden udskibning er det nødvendigt at indrette 
passende opbevaringsforhold for den færdigpakkede saltfisk, der hidtil i stort omfang 
har måttet ligge opstablet ude i det fri. Der regnes derfor med opførelse af fiskelader 
ved Nanortalik, Frederikshåb og Kapisigdlit til et samlet beløb af 150 000 kroner. 

Endelig skal anføres, at det centrifugeanlæg, der er en del af oliefabrikkens 
maskinanlæg i København, og som behandler samtlige produkter af spæk og lever, som 
hjemsendes fra Grønland, nu er ved at være udslidt (anlægget blev opstillet 1923). 
Det er nødvendigt i 1957 at indkøbe en ny centrifuge. Anskaffelsessum ca. 70 000 kroner. 

Ad b. Den skabte omsætning stiller fortsat krav om udvidelse af oplagsplads 
og pakhuse, ikke mindst med hensyn til opbevaring af materialer til det private hus- 
byggeri. Det søgte beløb omfatter hovedsagelig opførelse af tømmerlader i Holsteins- 
borg og Christianshåb. 

Ad c. Det søgte beløb omfatter udgifter til afslutning af tidligere igangsatte 
udfyldningsarbejder ved Christianshåb med 30 000 kr. og nødvendige opfyldnings- og 
saneringsarbejder ved Sydprøven og Jakobshavn med hver 25 000 kr. 

Ad d. Det søgte beløb omfatter opførelse af kiosker i Frederikshåb og Egedes- 
minde å 35 000 kr. Man har tidligere opført kiosker ved flere af byerne, og det har 
vist sig, at disse kiosker, foruden at yde en væsentlig aflastning af ekspedition i selve 
butikkerne i de respektive byer, også i forretningsmæssig henseende er en udmærket 
foranstaltning. 

Restbeløbet på denne konto skal anvendes til opførelse af et petroleumshus 
ved Kangamiut i Sukkertoppen distrikt, opførelse af en butik i Diskofjord og indret- 
ning af butik med varme i eksisterende pakhus i Prøven i Upernavik distrikt samt 
2 depotbygninger ved bopladser i Angmagssalik distrikt. 

Ad e. Den forøgede aktivitet stiller fortsat krav om forøgelse af kvalificeret 
personale ved såvel byer som udsteder. Der ønskes opført nye boliger ved byerne 
Narssaq, Jakobshavn og Qutdligssat samt hovedreparation af medhjælperboliger i 
Godthåb og Angmagssalik. 

Endvidere er det nødvendigt at opføre fiskerifunktionærboliger ved udstederne 
Sydprøven, Kapisigdlit og Qornoq samt at udvide og forbedre eksisterende boliger ved 
Avigait, Narssalik og Quvdlorssuaq. 


